Para fins de análise da proposta quanto ao cumprimento das 

especificações do objeto, será colhida a manifestação escrita do setor requisitante do serviço ou 
da área especializada no objeto. 

6.11.24. O valor global estimado, orçado pelo IFS, para a execução da obra é 
de R$ 447.315,53 (quatrocentos e quarenta e sete mil trezentos e quinze reais e cinquenta e três 
centavos), considerado o preço máximo.  

6.11.25. Preferencialmente, a proposta de preço e demais documentos deverão ser 
impressos em frente e verso das folhas.  

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ABERTURA DOS ENVELOPES E DO PR OCEDIMENTO NAS